Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024

- Egresos e
Concepto Aprobado z?:;slulsz:g:::i Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Poder Ejecutivo 0 0 0 0 0 0
Poder Legislativo 0 0 0 0 0 0
Poder Judicial 0 0 0 0 0 0
Organos Auténomos 551,368,985 68,473,618 619,842,603 292,253,954 291,736,815 327,588,648

Total del Gasto 551,368,985 68,473,618 619,842,603 292,253,954 291,736,815 327,588,648




Cuenta Publica 2024
MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024

Egresos
Ampliaciones/ o Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4
Sin Ramo/Dependencia 551,368,985 68,473,618 619,842,603 292,253,954 291,736,815 327,588,648
TESORERIA 239,996,845 66,339,901 306,336,746 159,372,622 159,293,114 146,964,124
INFRAESTRUCTURA 222,143,349 -2,951,506 219,191,843 94,633,217 94,222,056 124,558,626
FORTALECIMIENTO 86,278,791 -12,464 86,266,327 37,746,515 37,720,046 48,519,812
OTROS FONDOS 2,950,000 5,097,686 8,047,686 501,600 501,600 7,546,086
Total del Gasto 551,368,985 68,473,618 619,842,603 292,253,954 291,736,815 327,588,648




MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Subejercicio
1 p) 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 271,731,887 78,179,066 349,910,953 179,559,233 179,046,232 170,351,720
Gasto de Capital 279,527,098 -12,105,668 267,421,430 110,272,235 110,268,097 157,149,195
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos 0 2,377,952 2,377,952 2,377,952 2,377,952 0
Pensiones y Jubilaciones 110,000 22,267 132,267 44,534 44,534 87,733
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 551,368,985 68,473,618 619,842,603 292,253,954 291,736,815 327,588,648




MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024

Egresos
o . o Subejercicio
Concepto Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado
2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gobierno 211,995,967 92,675,396 304,671,363 158,621,496 158,156,466 146,049,867
Legislacion 100,000 22,485 122,485 22,485 22,485 100,000
Justicia 20,950,000 32,740,862 53,690,862 53,587,948 53,587,948 102,914
Coordinacion de la Politica de Gobierno 380,000 2,462,511 2,842,511 2,504,174 2,504,174 338,337
Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 188,575,967 25,393,967 213,969,934 84,289,904 83,824,875 129,680,030
Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 1,070,000 31,689,434 32,759,434 17,835,154 17,835,154 14,924,280
Otros Servicios Generales 920,000 366,136 1,286,136 381,830 381,830 904,306
Desarrollo Social 338,658,018 73,551,252 265,106,766 104,389,523 104,337,413 160,717,243
Proteccion Ambiental 10,000 27,628,673 27,638,673 16,138,100 16,138,100 11,500,572
Vivienda y Servicios a la Comunidad 321,259,235 -120,810,495 200,448,740 66,021,004 66,016,865 134,427,737
Salud 0 2,183,270 2,183,270 1,234,466 1,234,466 948,804
Recreacion, Culturay Otras Manifestaciones Sociales 1,190,000 4,831,552 6,021,552 2,653,973 2,653,973 3,367,579
Educacion 2,448,000 8,689,792 11,137,792 9,225,848 9,225,848 1,911,944
Proteccioén Social 699,250 306,073 1,005,323 303,401 303,401 701,922
Otros Asuntos Sociales 13,051,533 3,619,883 16,671,416 8,812,731 8,764,759 7,858,685
Desarrollo Econémico 715,000 49,349,474 50,064,474 29,242,936 29,242,936 20,821,538
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 120,000 0 120,000 0 0 120,000
Agropecuaria, Silvicultura, Pescay Caza 440,000 2,552 442,552 2,552 2,552 440,000
Combustibles y Energia 0 0 0 0 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccién 0 0 0 0 0 0
Transporte 0 49,230,384 49,230,384 29,123,938 29,123,938 20,106,446
Comunicaciones 0 0 0 0 0 0
Turismo 155,000 116,538 271,538 116,446 116,446 155,092
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0 0 0 0 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 0 0 0 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes
de Gobierno 0 0 0 0 0 0
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 551,368,985 68,473,618 619,842,603 292,253,954 291,736,815 327,588,648




Concepto

Aprobado

1

MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos

Modificado

Devengado

4

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Avudas

Transferencias Internas y Asignaciones al

Sector PUblico

Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y

Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

188,632,721
83,417,347

50,450,330

16,353,236
0
30,411,808
8,000,000
0

20,344,658
4,162,037
884,570
160,000

1,440,600

1,255,000
9,457,151
316,400

0
2,668,900
49,156,208

20,303,655
3,840,000

4,333,591
674,278
5,294,531

615,550

3,206,070
8,365,500
2,523,033

12,148,300

0

0

0
12,038,300
110,000

0

0

0

0
9,638,512
2,476,218
800,000

36,447,057
14,215,855

13,950,393

3,901,591
0
12,356,348
7,977,130
0

10,198,159
2,906,878
229,116
20,550

1,077,891

116,237
2,507,256
1,750,132

0
1,590,099
22,987,995

-3,302,279
3,246,717

3,539,599
599,448
12,355

1,653,141

1,175,653
2,640,523
13,522,838

9,369,784

3,300,000

0

0
6,047,517
22,267

0

0

0

0
1,576,981
996,551
15,600

3=(1+2)

225,079,778
97,633,202

64,400,723

20,254,827
0
42,768,156
22,870

0

30,542,817
7,068,915
1,113,686

180,550

2,518,491

1,371,237
11,964,407
2,066,532
0
4,258,999
72,144,203

17,001,376
7,086,717

7,873,190
1,273,726
5,306,886

2,168,691

4,381,723
11,006,023
16,045,871

21,518,084

3,300,000

0

0
18,085,817
132,267

0

0

0

0
11,215,493
3,472,769
815,600

108,970,642
38,733,886

29,053,919

4,714,035
0
36,468,802
0

0

12,541,321
3,159,223
294,735
20,550

1,163,490

405,261
4,278,820
1,749,561

0
1,469,681
46,195,733

7,764,514
4,130,567

6,848,072
942,454
1,205,189

1,642,907

1,082,748
7,319,931
15,259,352

11,199,296

1,804,868

0

0
9,349,894
44,534

0

0

0

0
3,279,785
806,959
15,600

108,970,642
38,733,886

29,053,919

4,714,035
0
36,468,802
0

0

12,509,784
3,159,223
294,735
20,550

1,163,490

405,261
4,247,283
1,749,561

0
1,469,681
45,758,103

7,764,514
4,130,567

6,410,441
942,454
1,205,189

1,642,907

1,082,748
7,319,931
15,259,352

11,151,324

1,804,868

0
0
9,301,922
44,534

0

0

0

0
3,279,785
806,959
15,600

6=(3-4)
116,109,136

58,899,316

35,346,804

15,540,792
0
6,299,354
22,870

0

18,001,496
3,909,691
818,951
160,000

1,355,001

965,976
7,685,587
316,971

0
2,789,318
25,948,470

9,236,862
2,956,150

1,025,118
331,272
4,101,697

525,784

3,298,975
3,686,091
786,519

10,318,788

1,495,132

0

0
8,735,923
87,733

0

0

0

0
7,935,708
2,665,810
800,000




MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024

Egresos
Ampliaci / Subejercicio
Concepto Aprobado mp |ac!ones Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 1,000,000 -841,300 158,700 158,700 158,700 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 4,000,000 1,954,300 5,954,300 1,954,300 1,954,300 4,000,000
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 305,794 351,830 657,624 344,226 344,226 313,398
Activos Biolégicos 120,000 0 120,000 0 0 120,000
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 936,500 -900,000 36,500 0 0 36,500
Inversion Publica 269,888,586 -13,814,581 256,074,005 106,910,518 106,910,518 149,163,487
Obra Publica en Bienes de Dominio Plblico 269,788,586 -16,629,790 253,158,796 105,325,205 105,325,205 147,833,591
Obra Publica en Bienes Propios 0 2,915,209 2,915,209 1,585,313 1,585,313 1,329,896
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 100,000 -100,000 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades 0 o o 0 0 o
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inv?rsmnes en Fideicomisos, Mandatos y Otros o 0 o 0 o 0
Analogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowsu_)nes para antlngenz:las y Otras o 0 0 o 0 o
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 1,560,000 1,708,224 3,268,224 3,156,659 3,156,659 111,565
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 1,560,000 -669,728 890,272 778,707 778,707 111,565
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 2377952 2377952 2,377,952 2.377.952 o
(Adefas)
Total del Gasto 551,368,985 68,473,618 619,842,603 292,253,954 291,736,815 327,588,648




